Сиљевице, колико је до сада познато, није било у турским дефтерима за
овчарину који се обично узимају као први записи левачких села (Симоновић
1983: 21−25). Први помен села налазимо у потврди о погибији Лазе Добрића „у
левачкој на[х]ији у Сиљевци“ коју су 3/15. маја 1804. године издали Карађорђе
и друге старешине (Савић 1988: 28). Следећи помен Сиљевице предаје нам Вук
Стефановић Караџић будући да је 1822. године исписао из харачког тефтера
села кнежине Левач Јагодинске нахије (Вук 1827: 69).